
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Тамбовское областное государственное автономное общеобразовательное учреждение  

 «Мичуринский лицей-интернат» 

(ТОГАОУ «Мичуринский лицей») 

 

ПРИКАЗ  

14.12.2016  г.Мичуринск                            № 481                  

 

Об организации образовательного процесса  

в условиях понижения температуры воздуха. 

 

 С целью непрерывной реализации образовательной программы в 

условиях понижения температуры воздуха, на основании информационного 

письма управления образования и науки Тамбовской области от  24.12.2015 г. 

№02-09/2969 «Об организации образовательного процесса в условиях 

понижения температуры воздуха в зимний период» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Установить для организации образовательного процесса лицеистов  в 

форме самообразования в случае понижения температуры воздуха следующий 

температурный режим: 

- при температуре минус 25 градусов  (при слабом и умеренном ветре) для 

воспитанников 1-4 классов; 

- при температуре минус 25 градусов (при сильном ветре) для 

воспитанников 1-9 классов; 

- при температуре минус 27 градусов  (при слабом и умеренном ветре) для 

воспитанников 1-9 классов; 

- при температуре минус 28 градусов  и ниже для воспитанников 1-11 

классов. 

2. Организовать оповещение: 

-  Логунову Александру Ивановичу, заместителю директора по 

административно-хозяйственной работе, ежедневно оповещать дежурного 

вахтера о температурном режиме до 06.50.  Определить контактный телефон 

для оповещения – 2-33-52 (вахта лицея).  

- Десятнику Алексею Андреевичу, инженеру-программисту, в случае отмены 

занятий размещать соответствующую информацию на сайте лицея 

(http://michlycee.68edu.ru) в разделе «Объявления» до 7:00. 

http://michlycee.68edu.ru)/


3.  Борзых Ларисе Анатольевне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе, организовывать образовательный процесс для 

лицеистов с использованием дистанционного обучения. Осуществлять 

контроль за выполнением образовательной программы. 

4. Десятнику Алексею Андреевичу, инженеру-программисту, обеспечить 

информационно-технологическое сопровождение образовательного процесса в 

форме самообразования в условиях понижения температуры воздуха. 

5. Учителям лицея в дни отмены занятий: 

-  организовывать образовательный процесс для лицеистов с 

использованием технологии дистанционного обучения через портал Дневник.ру 

(http://dnevnik.ru); 

- размещать материалы уроков и домашние задания не позднее 12:00 дня 

отмены занятий; 

- в журналах делать текущие записи тем уроков с пометкой «дистанционно». 

6.  Назначить дежурных воспитателей в общежитии (Логунова Светлана 

Владимировна, Щекотова Елена Александровна) ответственными за жизнь и 

здоровье детей, проживающих в общежитии. 

7. Лукьяновой Марии Владимировне, заведующей производством (шеф-

повару), организовать питание воспитанников, пришедших на занятия и 

проживающих в общежитии. 

8. Назначить классных руководителей ответственными за жизнь и здоровье 

воспитанников, пришедших в лицей, в условиях низких температур. В случае 

отсутствия классного руководителя ответственность возложить на дежурного 

администратора. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Заместитель директора  

по административно-хозяйственной работе                                      А.И. Логунов 
 

 



С приказом ознакомлены: 

 

«     »____________2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приказ подготовила: 

 

Борзых Л.А., заместитель директора по УВР 

 

 

 

 


